

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODoviÁRIA DE SERGIPE

RECOMPOSIÇÃO DE ATERRO DEVIDO À EROÇÃO NA RODOVIA SE-175, PRÓXIMO A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1	MATERIAIS				19.198,11	7,49
1.1	FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO				17.950,31	7,00
1.1.1	Aquisição de CM-30	t	0,12	5.458,64	655,04	0,26
1.1.2	Aquisição de RR-1C	t	0,29	2.597,51	753,28	0,29
1.1.3	Aquisição de CAP 50/70	t	4,89	3.382,82	16.541,99	6,45
1.2	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO				1.247,80	0,49
1.2.1	Transporte de CM-30	t	0,12	235,78	28,29	0,01
1.2.2	Transporte de RR-1C	t	0,29	229,49	66,55	0,03
1.2.3	Transporte de CAP 50/70	t	4,89	235,78	1.152,96	0,45
2	SERVIÇOS				237.184,97	92,51
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				12.459,82	4,86
2.1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	12.459,82	12.459,82	4,86
2.2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				14.856,25	5,79
2.2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	19,08	397,70	7.588,12	2,96
2.2.2	Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro	mês	3,00	655,16	1.965,48	0,77
2.2.3	Locação de container ou imóvel - almoxarifado com banheiro	mês	3,00	511,84	1.535,52	0,60
2.2.4	Locação de container ou imóvel - refeitório sem banheiro	mês	3,00	511,84	1.535,52	0,60
2.2.5	Locação de container ou imóvel - banheiro com chuveiros e vasos	mês	3,00	743,87	2.231,61	0,87
2.3	CANTEIRO DE OBRAS				8.356,87	3,26
2.3.1	Manutenção do Canteiro	und	1,00	8.093,30	8.093,30	3,16
2.3.2	Equipamentos de Apoio à Produção	und	1,00	263,57	263,57	0,10
2.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				377,00	0,15
2.4.1	Transporte de máquinas e equipamentos por caminhão munck (min.=100km)	km	100,00	3,77	377,00	0,15
2.5	SERVIÇOS PRELIMINARES				46.922,48	18,30
2.5.1	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dmt até 1km	m2	1.600,00	2,22	3.552,00	1,39
2.5.2	Escavação e carga com escavadeira hidráulica de material de 1ª categoria (bota-fora)	m3	1.500,00	1,71	2.565,00	1,00

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODoviÁRIA DE SERGIPE

RECOMPOSIÇÃO DE ATERRO DEVIDO À EROSIÃO NA RODOVIA SE-175, PRÓXIMO A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
2.5.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (bota-fora), DMT=4,00KM	tkm	9.000,00	0,51	4.590,00	1,79
2.5.4	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³, inclusive indenização	m3	1.734,88	6,75	11.710,44	4,57
2.5.5	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (material de jazida), DMT=10,00KM	tkm	26.023,20	0,51	13.271,83	5,18
2.5.6	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m3	2.940,63	3,82	11.233,21	4,38
2.6	PAVIMENTAÇÃO				75.944,63	29,62
2.6.1	Base ou sub-base de brita graduada com brita granítica comercial, exclusive transporte de agregados	m3	250,00	155,77	38.942,50	15,19
2.6.2	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento	t	550,00	1,13	621,50	0,24
2.6.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (brita e pó de pedra), DMT=62,24KM	tkm	34.232,00	0,51	17.458,32	6,81
2.6.4	Imprimação, sem fornecimento e transporte de material betuminoso	m2	100,00	0,26	26,00	0,01
2.6.5	Pintura de ligação, sem fornecimento e transporte de material betuminoso	m2	640,00	0,20	128,00	0,05
2.6.6	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita granítica comerciais, sem fornecimento e transporte de material betuminoso, exclusive transporte de agregados e do concreto	t	86,40	156,59	13.529,38	5,28
2.6.7	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre, inclusive espalhamento	t	77,60	1,13	87,69	0,03
2.6.8	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (areia para usinagem de CAUQ), DMT=62,24KM	tkm	2.671,95	0,51	1.362,69	0,53
2.6.9	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada (brita e pedrisco para usinagem de CAUQ), DMT=62,24KM	tkm	2.158,11	0,51	1.100,64	0,43
2.6.10	Carga, manobra e descarga de mistura betuminosa a quente em caminhão basculante de 10 m³ - carga em usina de asfalto 100/140 t/h e descarga em vibroacabadora	t	88,13	5,00	440,65	0,17
2.6.11	Transporte de concreto asfáltico, com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada , DMT= 50,00KM	tkm	4.406,40	0,51	2.247,26	0,88
2.7	DRENAGEM				22.586,92	8,81
2.7.1	Descida d'água de aterros tipo rápido - DAR 03 - areia e brita comerciais	m	23,29	207,33	4.828,72	1,88
2.7.2	Dissipador de energia - deb 01 - areia e pedra de mão comerciais	un	2,00	416,35	832,70	0,32
2.7.3	Entrada para descida d'água - eda 04 - areia e brita comerciais	un	2,00	1.411,86	2.823,72	1,10
2.7.4	Sarjeta triangular de concreto - STC 06 - areia e brita comerciais	m	161,20	87,48	14.101,78	5,50
2.8	OBRAS COMPLEMENTARES				55.681,00	21,72

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

RECOMPOSIÇÃO DE ATERRO DEVIDO À EROSÃO NA RODOVIA SE-175, PRÓXIMO A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
2.8.1	Muro de gabião, enchimento com pedra de mão tipo rachão, com solo reforçado, para muros com altura menor ou igual a 4 m fornecimento e execução. af_12/2015	m3	60,00	914,54	54.872,40	21,40
2.8.2	Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de até 1 m	m3	20,00	40,43	808,60	0,32
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					256.383,08	

Duzentos e cinquenta e seis mil e trezentos e oitenta e três reais e oito centavos